Bezeichnung

31.12.2011

Bilanz

31.12.2010

Bezeichnung

31.12.2011

31.12.2010

AKTIVA
Anlagevermogen
Immaterielle Vermogensgegenstande

Gewerbliche Schutzrechte und ahnliche

Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte

und Bauten, einschl. der auf fremden
Grundstiicken

Maschinen und technische Anlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

Umlaufvermogen

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

Offentlich-rechtliche Forderungen

sonstige Vermogensgegenstande

Kassenbestand, Bankguthaben,
Guthaben bei der EZB, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

1.064.248,91
19.396,00

19.396,00
1.044.852,91
297.268,43

255.155,06
487.907,42
4.522,00
19.773.968,32

344.951,55
236.730,60

108.220,95
19.429.016,77

0,00
0,00

1.259.198,46
2.417,47

2.417,47
1.256.780,99
375.258,44

292.324,02
589.198,52

0,00

19.534.545,8
2

330.581,67
226.941,17

103.640,50
19.203.964,15

0,00
0,00

PASSIVA
Eigenkapital
Kapitalricklage

Zweckgebundene
Ergebnisrucklage

Ergebnisvortrag

Jahresiiberschuss/
Jahresfehlbetrag

Sonderposten

Sonderposten zum
Anlagevermogen

Riickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber
verbundenen Unternehmen
Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

4.859.152,57
1.265.386,21

2.283.201,08
626.972,54
683.592,74

253.465,63
253.465,63

15.209.700,00
15.209.700,00
496.774,95

412.115,51
82.408,27

2.251,17
19.124,08

4.175.559,83
1.265.386,21

1.562.122,67
721.078,41
626.972,54

270.394,21
270.394,21

15.890.543,00
15.890.543,00
455.572,67

365.909,33
89.663,34

0,00
1.674,57

Bilanzsumme

20.838.217,23

20.793.744,2
8

Bilanzsumme

20.838.217,23

20.793.744,28



