

Bilanz

Bezeichnung	31.12.2011	31.12.2010	Bezeichnung	31.12.2011	31.12.2010
AKTIVA			PASSIVA		
Anlagevermögen	1.064.248,91	1.259.198,46	Eigenkapital	4.859.152,57	4.175.559,83
Immaterielle Vermögensgegenstände	19.396,00	2.417,47	Kapitalrücklage	1.265.386,21	1.265.386,21
Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	19.396,00	2.417,47	Zweckgebundene Ergebnisrücklage	2.283.201,08	1.562.122,67
Sachanlagen	1.044.852,91	1.256.780,99	Ergebnisvortrag	626.972,54	721.078,41
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschl. der auf fremden Grundstücken	297.268,43	375.258,44	Jahresüberschuss/ Jahresfehlbetrag	683.592,74	626.972,54
Maschinen und technische Anlagen	255.155,06	292.324,02	Sonderposten	253.465,63	270.394,21
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	487.907,42	589.198,52	Sonderposten zum Anlagevermögen	253.465,63	270.394,21
geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau	4.522,00	0,00			
Umlaufvermögen	19.773.968,32	19.534.545,82	Rückstellungen	15.209.700,00	15.890.543,00
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	344.951,55	330.581,67	Sonstige Rückstellungen	15.209.700,00	15.890.543,00
Öffentlich-rechtliche Forderungen	236.730,60	226.941,17	Verbindlichkeiten	496.774,95	455.572,67
sonstige Vermögensgegenstände	108.220,95	103.640,50	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	412.115,51	365.909,33
Kassenbestand, Bankguthaben, Guthaben bei der EZB, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	19.429.016,77	19.203.964,15	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	82.408,27	89.663,34
Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00	Sonstige Verbindlichkeiten	2.251,17	0,00
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00	Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	19.124,08	1.674,57
Bilanzsumme	20.838.217,23	20.793.744,28	Bilanzsumme	20.838.217,23	20.793.744,28